UBND TP.CẦN THƠ

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 1944/SGDĐT-KTKĐCLGD

V/v tổ chức các kỳ kiểm tra
 năm học 2015-2016
	 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Cần Thơ, ngày 12 tháng 10  năm 2015

         Kính gửi:

   - Phòng giáo dục và đào tạo (GD&ĐT) quận, huyện;

   - Các trường trung học phổ thông (THPT);

   - Các trung tâm giáo dục thường xuyên (TTGDTX).
Thực hiện phương hướng nhiệm vụ năm học 2015-2016 về công tác khảo thí (KT) và kiểm định chất lượng giáo dục (KĐCLGD);

Căn cứ Thông tư số 30/2014/TT-BGDĐT ngày 28 tháng 8 năm 2014 của Bộ GD&ĐT về việc ban hành Quy định đánh giá học sinh tiểu học;
Căn cứ Công văn số 1919/SGDĐT-GDTH ngày 07 tháng 10 năm 2015 của Sở GD&ĐT về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ Giáo dục Tiểu học năm học 2015-2016;
Căn cứ Công văn số 1692/SGDĐT-GDTrH ngày 09 tháng 9 năm 2015 của Sở GD&ĐT về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ Giáo dục Trung học năm học 2015-2016;
Sở GD&ĐT đề nghị các phòng GD&ĐT quận, huyện, các trường THPT, các TTGDTX chuẩn bị và triển khai tổ chức các kỳ kiểm tra trong năm học 2015-2016 bậc tiểu học và bậc trung học (cấp trung học cơ sở và cấp trung học phổ thông) cụ thể như sau:
I. Hình thức tổ chức, môn kiểm tra, nội dung và thời lượng kiểm tra
	Khối
	Hình thức tổ chức
	Môn
kiểm tra
	Nội dung kiểm tra
	Cấu trúc đề kiểm tra
	Thời lượng
kiểm tra

	9
	Sở GD&ĐT ra đề kiểm tra HKI và HKII
	Ngữ văn, Toán, Vật lý, Hóa học, Sinh học, Lịch sử, Địa lý, Ngoại ngữ
	- HKI: Từ tuần 1 đến hết tuần 16

- HKII: Từ tuần 17 đến hết tuần 34
	-Vật lý, Hóa học, Sinh học và Ngoại ngữ: kết hợp giữa tự luận và trắc nghiệm
- Các môn còn lại: tự luận
	- Ngữ văn, Toán: 90 phút
- Ngoại ngữ: 60 phút
- Các môn còn lại: 45 phút

	12  THPT & GDTX
	Sở GD&ĐT ra đề kiểm tra HKI và HKII theo đề riêng cho GDTHPT và GDTX
	Ngữ văn, Toán, Vật lý, Hóa học, Sinh học, Lịch sử, Địa lý,  Ngoại ngữ
	- HKI:

Từ tuần 1 đến hết tuần 16 - HKII:

Từ tuần 17 đến hết tuần 31
	- Vật lý, Hóa học, Sinh học: trắc nghiệm.
- Ngoại ngữ: trắc nghiệm và viết luận
- Các môn còn lại: tự luận.

	- Ngữ văn, Toán: 180 phút;
- Lịch sử, Địa lý: 120 phút
- Các môn còn lại: 90 phút

II. Lịch kiểm tra
1. Khối 9
	Học kỳ I

	Ngày
	Buổi
	Môn

kiểm tra
	Thời gian

kiểm tra
	Thời gian

phát đề
	Thời gian

tính giờ
	Thời gian

thu bài

	14/12/2015
(Thứ hai)
	Sáng
	Ngữ văn
	90 phút
	7g25
	7g30
	9g00

	Vật lý
	45 phút
	9g40
	9g45
	10g30

	15/12/2015
(Thứ ba)
	Sáng
	Lịch sử
	45 phút
	7g25
	7g30
	8g15

	Sinh học
	45 phút
	8g55
	9g00
	9g45

	16/12/2015
(Thứ tư)
	Sáng
	Toán
	90 phút
	7g25
	7g30
	9g00

	Địa lý
	45 phút
	9g40
	9g45
	10g30

	17/12/2015

(Thứ năm)
	Sáng
	Ngoại ngữ
	60 phút
	7g25
	7g30
	8g30

	Hóa học
	45 phút
	9g25
	9g30
	10g15

	Học kỳ II

	04/5/2016

(Thứ tư)
	Sáng
	Ngữ văn
	90 phút
	7g25
	7g30
	9g00

	Vật lý
	45 phút
	9g40
	9g45
	10g30

	05/5/2016

(Thứ năm)
	Sáng
	Lịch sử
	45 phút
	7g25
	7g30
	8g15

	Sinh học
	45 phút
	8g55
	9g00
	9g45

	06/5/2016

(Thứ sáu)
	Sáng
	Toán
	90 phút
	7g25
	7g30
	9g00

	Địa lý
	45 phút
	9g40
	9g45
	10g30

	07/5/2016

(Thứ bảy)
	Sáng
	Ngoại ngữ
	60 phút
	7g25
	7g30
	8g30

	Hóa học
	45 phút
	9g25
	9g30
	10g15

2. Khối 12 (GDTHPT và GDTX)
	Học kỳ I
	Ngày
	Buổi
	Môn

kiểm tra
	Thời gian

kiểm tra
	Thời gian

phát đề
	Thời gian

tính giờ
	Hết giờ làm bài

	14/12/2015

(Thứ hai)
	Sáng
	Toán
	180 phút
	7g25
	7g30
	10g30

	Chiều
	Ngoại ngữ
	90 phút
	13g50
	14g00
	15g30

	15/12/2015

(Thứ ba)
	Sáng
	Ngữ văn
	180 phút
	7g25
	7g30
	10g30

	Chiều
	Vật lý
	90 phút
	13g50
	14g00
	15g30

	16/12/2015

(Thứ tư)
	Sáng
	Lịch sử
	120 phút
	7g25
	7g30
	9g30

	Chiều
	Hóa học
	90 phút
	13g50
	14g00
	15g30

	17/12/2015

(Thứ năm)
	Sáng
	Địa lý
	120 phút
	7g25
	7g30
	9g30

	Chiều
	Sinh học
	90 phút
	13g50
	14g00
	15g30

	Học kỳ II
	12/4/2016

(Thứ ba)
	Sáng
	Toán
	180 phút
	7g25
	7g30
	10g30

	Chiều
	Ngoại ngữ
	90 phút
	13g50
	14g00
	15g30

	13/4/2016

(Thứ tư)
	Sáng
	Ngữ văn
	180 phút
	7g25
	7g30
	10g30

	Chiều
	Vật lý
	90 phút
	13g50
	14g00
	15g30

	14/4/2016

(Thứ năm)
	Sáng
	Lịch sử
	120 phút
	7g25
	7g30
	9g30

	Chiều
	Hóa học
	90 phút
	13g50
	14g00
	15g30

	15/4/2016

(Thứ sáu)
	Sáng
	Địa lý
	120 phút
	7g25
	7g30
	9g30

	Chiều
	Sinh học
	90 phút
	13g50
	14g00
	15g30

Ghi chú:

- Học sinh lớp 9 và lớp 12 học theo chương trình tiếng Anh thí điểm sẽ kiểm tra học kỳ môn tiếng Anh theo lịch kiểm tra chung được quy định như trên nhưng có đề riêng (đối với lớp 9) và có phần riêng (đối với lớp 12).

- Thi thử THPT quốc gia (đề thi chung cho GDTHPT và GDTX) sẽ có thông báo sau.
III. Tổ chức thực hiện
1. Sở GD&ĐT
- Tổ chức Hội đồng ra đề, in sao đề kiểm tra học kỳ I, học kỳ II theo các môn đã quy định cho khối 12 GDTHPT và GDTX.
- Tổ chức Hội đồng ra đề kiểm tra học kỳ I, học kỳ II theo các môn đã quy định cho khối 9.
- Tổng hợp báo cáo kết quả kiểm tra từ các đơn vị.

- Chấm kiểm tra xác suất bài làm của học sinh khối 12.

2. Phòng GD&ĐT
- Tổ chức Hội đồng in sao đề kiểm tra học kỳ I, học kỳ II của khối 9 theo các môn do Sở GD&ĐT ra đề cho các trường THCS và các trường THPT có cấp THCS trong địa bàn quận, huyện.

- Tổ chức hoặc chỉ đạo các đơn vị trường trung học cơ sở trực thuộc tổ chức việc ra đề và in sao đề kiểm tra học kỳ I và học kỳ II ở các môn không do Sở GD&ĐT ra đề của khối 9 và tất cả các môn học của các khối lớp còn lại.

- Chỉ đạo hiệu trưởng các trường tiểu học tổ chức việc kiểm tra đánh giá cuối học kỳ I và cuối năm học của tất cả các khối lớp theo đúng quy định tại Thông tư số 30/2014/TT-BGDĐT ngày 28 tháng 8 năm 2014 của Bộ GD&ĐT.
- Thống kê và báo cáo kết quả kiểm tra khối 5 và khối 9 về Sở GD&ĐT.
3. Các trường THPT, TTGDTX
- Tổ chức kiểm tra học kỳ I, học kỳ II và thi thử THPT quốc gia khối 12.
- Tổ chức Hội đồng ra đề và in sao đề kiểm tra tra học kỳ I, học kỳ II cho các khối 10 và 11.
- Thống kê và báo cáo kết quả kiểm tra khối 12 về Sở GD&ĐT.
IV. Kế hoạch thời gian
1. Thời gian và địa điểm đăng ký đề kiểm tra
	Khối
	Kỳ kiểm tra
	Thời gian

 đăng ký
	Địa điểm
 đăng ký

	LỚP 9
	HKI
	Từ 24/11/2015 đến 28/11/2015
	Phòng KT&KĐCLGD

	HKII
	Từ 13/4/2016 đến 16/4/2016

	12

GDTHPT & GDTX
	HKI
	Trước 05/12/2015

	HK II
	Trước 02/4/2016

2. Thời gian và địa điểm nhận đề kiểm tra

	Khối
	Kỳ kiểm tra
	Thời gian nhận
	Ngày nhận
	Địa điểm nhận
	Thời gian nộp báo cáo kết quả kiểm tra

	LỚP 9
	HKI
	8g đến 11g
	04/12/2015
	Phòng KT&KĐ CLGD
	04/01/2016

	HKII

	19/4/2016

	16/05/2016

	12

GDTHPT & GDTX
	HKI

	12/12/2015
	Phòng số 5

	04/01/2016

	HK II

	11/4/2016

	29/4/2016

Sở GD&ĐT đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên (để thực hiện);

- Lãnh đạo Sở (để báo cáo);

- GDTH, GDTrH, GDTX-CN-ĐH (để phối hợp);

- Lưu: VT, KTKĐCLGD.
	KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC
(Đã ký)
Võ Minh Lợi

PAGE
5